
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1 10,5

Části obce-díl (ÚTJ) 149 7 5 4 12 10 15 4

Městské části (ZUJ) 57 1 1 1 2 2 5 2

Správní obvody (SO) 22 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 6 873 114 285 427 710 478 594 288

Zemřelí 5 862 151 233 386 783 341 602 212

Přistěhovalí
2) 22 457 1 181 2 119 2 959 4 074 2 916 3 292 1 719

Vystěhovalí
2) 16 149 1 086 1 926 2 450 3 140 2 418 2 527 1 527

Počet obyvatel
1) 1 250 520 29 281 48 831 71 573 136 560 84 818 111 035 43 177

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem 45 508 1 005 1 955 2 722 4 676 3 292 3 267 1 716

z toho 

dosažitelní ve věku 15 - 64 let 44 250 982 1 944 2 645 4 547 3 215 3 182 1 635

Volná místa celkem 6 051 892 672 536 654 426 303 241

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 5,25 4,65 5,58 5,33 5,28 5,50 4,53 5,44

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 550 310 42 544 36 268 41 991 61 833 41 915 46 783 21 153

z toho:

fyzické osoby 310 181 11 357 14 933 20 104 34 945 21 832 27 091 12 075

obchodní společnosti 177 692 25 070 17 084 16 505 19 039 15 092 13 159 6 237

akciové společnosti 12 592 3 141 1 009 1 055 1 536 1 062 855 410

společnosti s ručením omezeným 161 973 21 404 15 800 15 227 17 184 13 821 12 117 5 730

družstva 6 030 309 435 524 898 437 664 341

státní podniky 79 20 3 5 8 4 5 7

Ekon. subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 550 310 42 544 36 268 41 991 61 833 41 915 46 783 21 153

v tom:

Bez uvedení činnosti 16 626 449 657 1 190 1 717 918 1 025 627

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 7 354 322 372 702 791 546 541 254

B Těžba a dobývání 102 8 11 7 9 8 5 6

C Zpracovatelský průmysl 37 837 1 772 2 023 2 945 4 071 2 748 2 857 1 550

D Výroba a rozv. elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
1 644 157 84 72 211 118 132 31

E Zásob. vodou, činnosti souvis. 

   s odpad. vod., odpady a sanac.
2 024 154 107 225 181 146 117 67

F Stavebnictví 45 194 1 593 2 850 3 634 5 481 3 367 3 083 1 414

G Velkoob. a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
139 965 9 939 9 119 10 822 16 269 10 564 11 607 5 203

H Doprava a skladování 12 678 447 550 859 1 439 918 1 110 412

I Ubytov., stravování a pohostinství 20 673 1 995 1 524 1 730 2 144 1 575 1 577 809

J Informační a komunikační činnost 19 217 1 300 1 252 1 413 2 209 1 593 1 926 831

K Peněžnictví a pojišťovnictví 13 673 662 600 800 1 591 909 979 476

L Činnosti v oblasti nemovitostí   58 808 7 157 5 024 5 210 6 421 4 952 4 993 2 324

M Profesní, vědecké a technické činnosti 97 546 9 792 7 072 7 173 10 781 7 827 9 285 3 932

N Administrativní a podpůrné činnosti 14 775 1 040 1 008 979 1 642 1 274 1 452 612

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 261 39 25 9 19 20 17 12

P Vzdělávání 8 926 501 605 733 1 038 696 963 357

Q Zdravotní a sociální péče   6 567 566 473 427 729 523 695 270

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 12 389 993 740 797 1 381 928 1 427 631

S Ostatní činnost 33 988 3 631 2 171 2 264 3 708 2 280 2 966 1 332

U Činnosti exteritoriál.organizací a orgánů 63 27 1 - 1 5 26 3

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha v 1. až 2. čtvrtletí 

2014 

Kraj

celkem

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 550 310 42 544 36 268 41 991 61 833 41 915 46 783 21 153

v tom:

neuvedeno 329 348 26 256 22 964 26 030 37 714 24 963 28 393 12 702

bez zaměstnanců 143 104 5 964 7 112 9 617 16 008 10 301 12 496 5 684

1 - 9 65 145 8 203 5 231 5 486 6 591 5 678 4 974 2 336

10 - 49 9 614 1 551 751 702 1 097 725 689 316

50 - 249 2 464 472 172 127 329 190 187 92

250 a více 635 98 38 29 94 58 44 23

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 2 493 264 137 48 101 58 132 89

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 13 393 1 454 100 1 504 272 229 490 945

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 2 240  - 38 88 327 2 63 3

Zahájené byty 2 060 34 13 557 26 27 16 79

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let / počet 

obyvatel ve věku 15 - 64 let v % (od 1. 1. 2013 nový ukazatel), bez "ostatních"

v tom správní obvody:
Kraj

celkem

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Prahav 1. až 2. čtvrtletí 2014
pokračování



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 37,6 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce-díl (ÚTJ) 13 8 9 5 7 8 5

Městské části (ZUJ) 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 541 340 579 430 337 357 242

Zemřelí 590 232 707 419 260 149 155

Přistěhovalí
2) 3 106 2 303 3 200 1 732 1 420 1 885 1 303

Vystěhovalí
2) 2 563 1 678 2 994 1 738 1 187 1 680 1 242

Počet obyvatel
1) 111 524 54 714 108 555 83 569 64 458 65 091 47 733

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem 3 917 2 067 3 575 2 865 2 399 2 605 2 368

z toho 

dosažitelní ve věku 15 - 64 let 3 732 2 037 3 409 2 788 2 345 2 549 2 322

Volná místa celkem 334 362 366 130 60 153 181

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 5,18 5,70 4,88 4,92 5,19 5,29 6,72

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 43 444 19 455 42 794 30 207 21 354 24 007 15 581

z toho:

fyzické osoby 26 328 11 513 26 121 22 106 14 964 15 709 11 007

obchodní společnosti 12 975 5 911 12 255 5 630 4 303 6 003 3 223

akciové společnosti 802 370 802 272 187 266 111

společnosti s ručením omezeným 11 924 5 459 11 269 5 217 3 798 5 666 3 066

družstva 506 198 449 268 292 195 101

státní podniky 6 5 8 - - 2 -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 43 444 19 455 42 794 30 207 21 354 24 007 15 581

v tom:

Bez uvedení činnosti 2 549 570 1 230 1 160 620 873 651

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 593 269 579 390 225 270 257

B Těžba a dobývání 12 5 6 2 5 2 3

C Zpracovatelský průmysl 3 148 1 498 3 080 2 357 1 769 1 664 1 229

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
112 31 110 95 62 65 67

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
179 82 137 116 71 67 65

F Stavebnictví 4 041 1 893 3 429 2 439 2 285 2 073 1 677

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
9 661 5 246 10 494 8 065 5 887 6 678 4 252

H Doprava a skladování 1 099 475 1 027 826 591 622 510

I Ubytování, stravování a pohostinství 1 681 717 1 623 1 078 693 752 593

J Informační a komunikační činnost 1 496 659 1 639 1 068 685 888 410

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 159 536 1 164 1 065 629 757 495

L Činnosti v oblasti nemovitostí   4 326 1 921 4 358 2 233 1 658 2 313 1 191

M Profesní, vědecké a technické činnosti 7 474 3 072 7 918 5 114 3 207 3 685 2 054

N Administrativní a podpůrné činnosti 1 224 511 1 180 681 718 675 384

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 14 11 14 11 4 7 4

P Vzdělávání 712 258 717 485 344 399 223

Q zdravotní a sociální péče   520 221 529 319 222 282 175

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 848 374 1 003 644 473 503 295

S Ostatní činnost 2 596 1 106 2 557 2 059 1 206 1 432 1 046

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů - - - - - - -

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha

v  1. až 2. čtvrtletí 2014 

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 43 444 19 455 42 794 30 207 21 354 24 007 15 581

v tom:

neuvedeno 25 787 11 224 25 307 17 699 13 050 13 860 9 227

bez zaměstnanců 11 940 5 289 11 876 9 565 6 515 7 285 4 644

1 - 9 4 732 2 458 4 703 2 502 1 557 2 463 1 462

10 - 49 738 343 710 330 174 302 198

50 - 249 195 108 142 87 49 77 40

250 a více 52 33 56 24 9 20 10

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 203 405 161 137 88 168 54

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 2 962 457 507 449 289 984 195

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 57 186 175 112 18 14 144

Zahájené byty 345  - 78 20 2 301 25

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let / počet 

obyvatel ve věku 15 - 64 let v % (od 1. 1. 2013 nový ukazatel), bez "ostatních"

v tom správní obvody:

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha v  1. až 2. čtvrtletí 

2014 
pokračování



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 28,3 36,2 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce-díl (ÚTJ) 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části (ZUJ) 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 271 130 183 206 79 69 88 125

Zemřelí 148 100 84 83 53 54 68 52

Přistěhovalí
2) 1 318 545 960 1 117 355 279 496 455

Vystěhovalí
2) 984 396 881 755 268 321 385 280

Počet obyvatel
1) 45 799 23 604 30 672 28 273 13 290 15 113 18 095 14 755

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem 1 367 756 1 183 1 170 432 638 566 373

z toho 

dosažitelní ve věku 15 - 64 let 1 310 744 1 161 1 155 425 626 552 361

Volná místa celkem 214 39 90 89 86 142 44 37

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 4,15 4,79 5,16 5,92 4,84 5,97 4,61 3,68

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 16 976 5 218 10 465 7 614 6 105 1 147 11 496 1 960

z toho:

fyzické osoby 10 555 3 549 7 487 4 713 3 877 833 7 640 1 442

obchodní společnosti 5 079 1 175 2 110 2 086 1 679 195 2 511 371

akciové společnosti 243 66 95 89 72 14 123 12

společnosti s ručením omezeným 4 764 1 090 1 996 1 966 1 587 179 2 354 355

družstva 102 43 72 42 50 7 87 10

státní podniky - 1 2 - 3 - - -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 16 976 5 218 10 465 7 614 6 105 1 147 11 496 1 960

v tom:

Bez uvedení činnosti 595 164 441 279 206 53 574 78

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 232 115 173 126 116 15 416 50

B Těžba a dobývání 5 3 3 2 -

C Zpracovatelský průmysl 1 371 509 826 632 552 110 975 151

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
69 55 33 18 25 4 71 22

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
104 30 40 29 43 9 48 7

F Stavebnictví 1 577 544 945 735 618 97 1 203 216

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
4 808 1 353 2 605 1 993 1 593 301 2 999 507

H Doprava a skladování 511 159 299 184 228 43 306 63

I Ubytování, stravování a pohostinství 614 199 383 276 213 29 405 63

J Informační a komunikační činnost 527 148 331 237 176 39 320 70

K Peněžnictví a pojišťovnictví 486 105 367 273 167 34 369 50

L Činnosti v oblasti nemovitostí   1 321 334 864 817 523 76 703 89

M Profesní, vědecké a technické činnosti 2 663 761 1 693 1 097 849 172 1 589 336

N Administrativní a podpůrné činnosti 379 120 222 174 134 23 311 32

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 9 9 6 6 7 1 9 8

P Vzdělávání 240 83 181 94 101 19 150 27

Q zdravotní a sociální péče   178 61 130 71 48 13 101 14

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 334 127 291 138 111 31 273 47

S Ostatní činnost 958 337 632 432 393 78 674 130

U Činnosti exteritoriálních organizací a organizací - - - - - - - -

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha 

v  1. až 2. čtvrtletí 2014 
pokračování

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 16 976 5 218 10 465 7 614 6 105 1 147 11 496 1 960

v tom:

neuvedeno 9 661 2 779 5 946 4 436 3 474 638 6 215 1 023

bez zaměstnanců 4 887 1 723 3 378 2 062 1 770 392 3 868 728

1 - 9 2 075 582 1 001 962 733 89 1 150 177

10 - 49 275 105 119 120 102 22 215 30

50 - 249 63 20 18 26 24 4 40 2

250 a více 15 9 3 8 2 2 8

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 88 61 34 41 21 63 44 96

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 662 186 200 706 85 176 121 420

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 437 22 96 315  - 19 41 83

Zahájené byty 26 21 65 231 9 11 16 158

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let / počet 

obyvatel ve věku 15 - 64 let v % (od 1. 1. 2013 nový ukazatel), bez "ostatních"

v tom správní obvody:

dokončení

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Prahav 1. až 2. čtvrtletí 

2014


